关于扫码填报“新冠肺炎疫情”信息工作的通知
各单位：

根据《关于上海市防控新型冠状病毒感染的肺炎疫情全面实施来沪人员健康筛查和重点人员隔离观察（留验）工作的通知》（沪肺炎防控办〔2020〕22号）文件精神，为做好疫情防控工作，请各单位落实以下工作：

一、请各单位重点关注并掌握“近期湖北返沪人员、非湖北返沪人员”的情况。发放《健康提示》，视情况进行观察并填写《承诺书》（由学校汇总并保存《承诺书》）。
二、各单位所有教职工须填写《健康状况信息登记表》。请各单位务必尽快通知到全体教职工，在2月2日12：00前各单位每位人员通过扫一扫“二维码”，按内容填写《健康状况信息登记表》，即时网上提交（每位人员扫码填报提交即可，后台自动统计，单位不用另行汇总）。

特此通知。
附件：1、健康提示

2、告知书

3、居家隔离观察承诺书

4、集中隔离观察（留验）承诺书

5、健康状况信息登记表二维码
                                                               浦东新区教育局
2020年1月31日
附件1
健 康 提 示
（样张）

尊敬的市民：
您好！

目前，上海市已启动重大突发公共卫生事件一级响应机制， 实行最严格的科学防控措施。为配合本市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，更好地维护您的身体健康，我们提醒您：

1. 餐前便后要洗手；咳嗽或打喷嚏时要用纸巾掩住口鼻；避免前往人员密集场所，如前往，请佩戴口罩；避免与有呼吸道症状（咳嗽、打喷嚏）的人员近距离接触；常开窗、勤通风，保持室内空气流通。

2. 请注意观察您的身体状况，如有发热、咳嗽、气促等呼吸道症状，特别是发病前 14 天内有湖北省旅行史或居住史，或发病前 14 天内曾接触过来自湖北省的发热伴呼吸道症状的患者， 应佩戴好口罩，至就近的医疗机构发热门诊就诊。

如需其他相关咨询，请致电 12320 上海市卫生热线！ 祝您身体健康，生活愉快！

上海市疾病预防控制中心

2020年1月

附件2
告知书
根据中华人民共和国国家卫生健康委员会 2020 年第 1 号公告的要求以及《国际卫生条例（2005）》、《中华人民共和国传染病防治法》等有关法律规定，为全力做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，有效切断病毒传播途径，坚决遏制疫情蔓延势头，确保人民群众生命安全和身体健康，特告知如下：

凡来自湖北或途经湖北的人员进入本市时应当主动接受体温检测，如实填写《健康状况信息登记表》，自觉实施居家隔离或者按照要求集中隔离观察14天。
相关人员有配合接受隔离观察等传染病防控措施的义务。对于拒绝履行的人员，执法部门将依法协助卫生健康行政部门、医疗机构和疾病预防控制机构采取相应强制措施。

请相关人员予以配合。

上海市人民政府
2020年1月25日
附件3
居家隔离观察承诺书
目前，上海市已启动重大突发公共卫生事件一级响应机制， 实行最严格的科学防控措施。为配合本市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，本人郑重承诺：

1、本人在
(居住地址)居家隔离期内，不擅自外出，谢绝会客。

2、积极配合医务人员进行每日上、下午各一次体温测量并做好记录，如实回答健康询问。

3、在家出现发热、咳嗽、气促等急性呼吸道症状，立即电话联系指定工作人员，由所在区落实专用车辆送至指定发热门诊，并主动配合开展相关工作；

4、居家隔离期间，做好个人及共同生活人员的防护；

5、对有关信息不擅自传播，不瞒报、不谎报、不迟报。 如本人未遵守以上承诺，本人愿承担《中华人民共和国传染病防治法》中规定的相应法律责任。

承诺人：
联系电话：
身份证号：
日
期：
附件4
集中隔离观察（留验）承诺书
目前，上海市已启动重大突发公共卫生事件一级响应机制， 实行最严格的科学防控措施。为配合本市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，本人郑重承诺：

1、严格遵守集中隔离观察（留验）相关制度，在集中隔离观察（留验）期间不擅自外出，不会见访客；

2、积极配合医务人员开展集中隔离观察（留验），进行体温测量，如实汇报健康情况；

3、集中隔离观察（留验）期间，按照要求与其他隔离观察对象保持独立空间，避免交叉感染；

4、对有关信息不擅自传播，对其他隔离观察对象不做不符合实际的评论。

如本人未遵守以上承诺，本人愿承担《中华人民共和国传染病防治法》中规定的相应法律责任。

承诺人：
联系电话：
身份证号：
日
期：

附件5
健康状况信息登记表
二  维  码
[image: image1.jpg]